
1 

 

Porada 29. 8. 2023 
zápis 

 
- Nováčci 

o Petr Němec bude učit Soubor elektronické hudby 
o Julie Ema Růžičková bude učit od října scénografii – nepovinný předmět integrující prozatím 

VO a LDO 
 Toto je ještě s otazníkem, ještě do toho může hodit vidle náš zřizovatel, ale já s Julčou 

zatím napevno počítám. 
- Organizace školního roku 

o Poslal jsem vám vše do mailu. 
o Zapište si do kalendáře 
o Jenom zdůrazňuji, že prázdniny mají děti, nikoli učitelé. Budete-li si chtít na dny prázdnin 

zařídit nějakou dovolenou, nejdřív se mě zeptejte, jestli neplánuji nějaké školení, poradu či 
jinou aktivitu. Taky by se vám mohlo stát, že vás nepustím. 

- Co se nám v loňském školním roce nepovedlo 
o Vyslechněte si to, rozporujte, klidně seznam doplňte 

Co Proč Co s tím? 

Konzultační seminář NoH Děti toho zneužívaly,  
stejně tak rodiče,  
někteří zapomínali,  
ti, kteří chodil, stejně nic 
neuměli. 
Hlavně se mi nelíbilo, že jsme 
Konzultace neměli vytvořené jako 
rovnocenné „klasické“ výuce 
Nauky o hudbě. 

Viz další text 

Špatná péče o začínající učitele  Vezmu si je na starosti sám (plány 
adaptace, pravidelné schůzky) – o 
metodickou podporu prosím 
ostatní kolegy, vysvětlení iZUŠ – 
Lenka Janoušková 

Málo času na důležitá témata – 
kombinované vzdělávání, 
přijímačky, organizace projektu, 
různé nápady na filmy …) 

 Pravidelné porady každou první 
středu v měsíci 

kombinované vzdělávání  Fakt nikdo nic nevymyslí? 

Přijímací zkoušky Katastrofa: organizace, my ani 
nevíme, co chceme zjistit, jak 
hodnotit, jak vyplnit formuláře … 

Budeme tomu věnovat jednu ze 
středečních porad. 

Projekt v Janovicích Příšerná organizace Budeme tomu věnovat jednu ze 
středečních porad. 

Počty dětí v kapelách (ve sboru 
bylo dětí pár, Karel měl 
v popíkách sto zpěváků) 

  

 
- Jak to tedy bude s tím Konzultačním seminářem NoH? 



2 

 

o Jak na to (dát pak do zápisu odkaz na web) 
o Tohle všechno dám jako přílohu do školního řádu. 
o 18. 9. bude schůzka s dětmi i s rodiči. Konzultace se tedy rozběhnou až po tomto datu (až si 

ujasníme, kdo do nich bude zařazený). Všem to řekněte! 
o Nabízet to budeme i dětem  na základě našeho uvážení – na radu Lenky bych tam dával (po 

dohodě s rodiči) i ty, kteří „přechází“ z PS do 1./I. (ty děti se totiž v nauce potkají s úplnými 
začátečníky a nudí se tam). Nebo starší děti přijatí do 1./I. 

- Hned se hlásili i další zájemci o využití systém Moodle 
o JT vytvoří přístupy pro všechny učitele, aby také mohli v systému tvořit svoje materiály. 
o JT navrhne termín zaškolení pro zájemce. 

- Schválili jsme dodatek školního řádu o Konzultačním semináři NoH. 
- Je novela zákona o pd pracovnících. 

o Začínající učitelé mají dvouleté adaptační období a musí mít uvádějícího učitele. 
o Vezmu si je na starosti já. 
o Plán adapatce vypracuji a dám jim ho. 
o Každé první pondělí v měsíci v 19 hodin bude online schůzka, kde si řekneme, jak všechno 

probíhá.  
o Máme pět ZU – Petra Němce, Adélu Továrkovou, Barboru Rusinskou, Julii Emu Růžičkovou a 

Martina Kachlíka. 
- 4. 9. v 15 hodin budou VŠICHNI na sále na slavnostním zahájení školního roku. 
- Jinak vás nebudu kontrolovat, jestli jste v práci – zkrátka buďte připravení, abyste mohli první školní 

den skutečně začít učit. 
o Připomínám, že školní rok začíná 4. 9., ne až v pozdější týdny. První týden NESLOUŽÍ jenom 

k domluvě rozvrhu, ale opravdu už učíme. 
- 12. 9. od 9 hodin bude online školení iZUŠ na téma „Přijímací zkoušky“  

o Lenka Janoušková, Marie Šormová, Jiří Taufer 
- Zapište si do kalendáře školení BOZP Lidušky Ondrašíkové 20. září od 10 hodin prezenčně. 

o Povinné pro všechny! 
- Každou první středu v měsíci máme poradu – budou pokud možná prezenčně 

o Vždy dopředu vám dám vědět, jaké téma budeme řešit. 
o Výjimky: 

 v lednu to bude středa druhá (ta první je hned po nástupu z prázdnin), bude to tedy 
tedy 10. 1. 

 v květnu bude porada online – a sice ve čtvrtek 2. 5. 
o bude-li to nutné, uděláme porady další – prezenčně, online …  

- Úpravy ŠVP 
o Vytvořit nové předměty (Petr Němec s Karlem Cvrkem, Julie Růžičková s Šárkou Lupečkovou) 

– do 15. 9. 
o Hotové návrhy poslat mně, já je pak schválím a zařadím do ŠVP a do iZUŠ 

- iZUŠ 
o Novinka – jsou převedené kolektivy, tím pádem máte minimálně napůl hotové třídnice. Je 

třeba je zkontrolovat a případně upravit. Hodně nám to ušetří práci. 
- Plakát o slavnostním zahájení 

o Je na našem webu 
o Dali jsme ho do výlepu 
o Je v Munipolisu. 
o RH jsme nestihli. 

- Byli jsme právě všichni seznámeni s Politikou energetického managementu a Energetickým 

file:///c:/Users/jiri/OneDrive%20-%20Základní%20umělecká%20škola,%20Rýmařov,%20Čapkova%206,%20příspěvková%20organizace/ZUŠ/Nauka%20o%20hudbě/Moodle/dokumenty/Konzultace%20-%20Jak%20na%20to.docx


3 

 

desaterem. 
o Mezi námi, ono to úplně hloupé není si to přečíst a hlavně to dodržovat. 
o Každý to podepíše. 

- Časy kapel a nauk – nebudou na stránkách, ale v iZUŠ v ŽK a vytiskněte je do kanceláře. 
o Karel Cvrk vytvoří plakát. 

- Časy výuky Nauky o hudbě? 
o Stejné jako vloni 
o Lenka pošle mailem a dá na nástěnku 

- Protokoly netiskneme, nepodepisujeme – co stačí elektronicky, bude elektronicky. 
- Projekt kombinovaného vzdělávání pokračuje 

o To je skvělé, protože může fungovat Konzultace NoH, Soubor elektronické hudby, výuka TO a 
otevírají se nám dveře k novým nápadům. 

- Knížka Julinky Fidlerové 
o Asi si to vezme na starosti město Rýmařov. 
o Máme nějakou smlouvu s MenArtem? 
o Je ta knížka zpracovaná už graficky pro tisk? Pokud ne, budou další náklady. 

- Šárka Lupečková 
o Už je uzavřený ten projekt s Průšou? 
o Prosím o poslání potvrzovacího mailu o přijetí projektu a o přístupové údaje do toho jejich 

systému 

o    
- Od 11. 10. budu asi 14 - 21 dní pracovat málo a pak online - jdu na lékařský zákrok, které mě na 

chvíli vyřadí z provozu. 
- 27. 9. mám periodické hodnocení s vedením MSK. 

o Jde o zhodnocené mého šestiletého funkčního období. Je to to samé, jako ty naše rozvojové 
rozhovory. 

o Neparkujte ten den, prosím kotelny na Čapkově. 
- Petr Němec nám nabízí školení Cubase a ovládání toho, co ve škole máme a ani to nepoužíváme. 

o Petr nabídne termín, my se přihlásíme. 
- Co bude určitě probíhat dál: 

o Hospitace 
o Rozvojové rozhovory 
o Školení řidičů 
o V lednu kurz kyberbezpečnosti 
o Školení BOZP 
o Budete si říkat o odměny 

- Digitální obraz školy – úplně změníme filozofii: 
o Web bude sloužit pouze pro TRVALÉ informace – zápisy z porad, rezervační systém na sál, 

přihlášku, školní řád … 
 Vytvoření nových stránek už jsem zadal firmě. 
 Obsah budu mít na starosti já. 

o Plakáty, fotky, anonce na akce budeme dávat zásadně na sociální sítě, nikoli na web. 
 Tohle bude mít na starosti Petr Němec, kterého zaučí Martina Kohoutková. 

- Školné je oproti loňsku beze změn. 

Výše školného v základní umělecké škole Rýmařov 



4 

 

Hudební obor – individuální výuka 1800,- Kč za pololetí (3600,- Kč za rok) 

Hudební obor – skupinová výuka 1600,- Kč za pololetí (3200,- Kč za rok) 

Hudební obor – přípravná hudební výchova 1550,- Kč za pololetí (3100,- Kč za rok) 

Pěvecký sbor 800,- Kč za pololetí (1600,- Kč za rok) 

Výtvarný obor 1550,- Kč za pololetí (3100,- Kč za rok) 

Literárně dramatický obor 
 

1050,- Kč za pololetí (2100,- Kč za rok) 

Taneční obor 
 

1300,- Kč za pololetí (2600,- Kč za rok) 

- půjčovné za nástroj: 
o Všechny nástroje pořízené do 31. 12. 2016 a nástroje pořízené od 1. 1. 2017 s pořizovací 

cenou do 9.999,- Kč ... 
 do 4.999,- … 400,- ročně (200,- pololetně) 
 od 4.999,- do 9.999,- … 800,- ročně (400,- pololetně) 
 nad 10.000,- … 2000,- ročně (1000,- pololetně) 

o nástroje pořízené od 1. 1. 2017 a s pořizovací cenou nad 10.000,- 
 1% z pořizovací ceny 

- Připomínám 
o Školné vybíráme zásadně na pololetí nebo na rok. 
o Zcela výjimečně lze platit i měsíčně, takový rodič ale musí přijít do kanceláře a podepsat 

smlouvu a splátkový kalendář 
- Bulletin 

o Děkuji Martině Kohoutkové za přípravu. 
o Je na stránkách, natiskněte si ho, kolikrát chcete.  

 Informace -  
o Přehled školného je taky na stránkách, i to se dá vytisknout. 

 Informace – dlaždice  
- Pište dětem variabilní symbol, ať ho rodiče znají. 
- Stále probíhají šablony – hlídejte si to!!! 
- počet žáků 

o V červnu jsme měli totálně plno, teď uvidíme, v září bývá vždycky situace drobně jiná. 
o Uděláme to jako vždy 

 Do konce druhého týdne v září, tedy do 8. 9. 2022, mi každý nahlásí mailem, že ty děti, 
které má v třídních knihách, skutečně přišly a budou chodit. 

 Pokud se najde někdo, kdo nepřišel, sežeňte ho. A pokud někdo řekne, že nakonec do 
ZUŠ chodit nebude, řekněte to Máše a ona ho v iZUŠ ukončí. 

 Já tím pádem 9. 9. uvidím, jestli je kapacita skutečně naplněná, nebo jestli ještě 
můžeme někoho přijmout. Dětí ve frontě máme dost. 



5 

 

 30. 9. uzavřu zahajovací výkaz, podle něhož dostáváme peníze na platy pro rok 2023. 
- Agenda 

o Do 1. 9. 2023 každý nahlásí v kanceláři, kdy tu bude, než bude mít hotový rozvrh. 
o Učíme od 4. 9., nikoli od dalšího týdne!!! První týden není pouze na domluvu rozvrhu, už 

normálně chodíme do práce a děti do školy. 
o Rozvrh hodin bude hotový do 8. 9. (pátek) 
o Do 29. 9. (pátek) bude mít každý hotový tematický plán a všechnu agendu v iZUŠ.  

 Od 1. 10. je bude Lenka Janoušková kontrolovat a zdrbe všechny, kteří to nebudou mít. 
 Tematický plán nelze vytvořit opsáním osnov!!! Osnovy jsou něco jiného než plán. 

- Obsazenost koncertního sálu. 
o Lámal jsem si hlavu, jak to udělat, abychom se o sál neboxovali. 
o Došel jsem k názoru, že zatím nebudu nikoho nijak omezovat, ale zavedu toto pravidlo: 

„Kolegové, jestli se k sobě nebudeme chovat slušně a s porozuměním, nas… se a zavedu 
pravidlo 1 akce + 1 zkouška“. 

- Souhlasy na iZUŠ 
o GDPR 
o Souhlas s KV 

- Povinnost nejméně jednou týdně sledovat školní mail! 
- Zase pro jistotu zřídím přístupy do O365. 

o Zajistěte, aby to děti i rodiče uměli. 
- Všichni ručí za to, že v třídních knihách bude v první hodině poučení o BOZP a seznámení právě s tímto 

školním řádem. 
o Ono to v iZUŠ vyskakuje samo. 
o Školní řád je na našich stránkách v sekci Informace. 

- Výuka seniorů ve Spolku 
o Doufejme, bude. 
o Požádám o dotaci město o dvě skupiny, schvalovat se to bude na konci září.  

- Projděte si s dětmi osobní údaje v iZUŠ a aktualizujte je. 
- Připomínám - propagace školy v RH 

o Články do RH, do Munipolisu, na naše stránky zásadně přese mě. 
- Choďme si na koncerty výstavy a představení! 
- Dlouho nebyl koncert učitelů. 
- Další porady a setkání 

o Kdykoli podle potřeby. 
o 6. 9. 2023 od 9 hodin pravidelná porada – téma: Koncert učitelů a téma a organizace 

celoškolního projektu (spojení s náborem a přijímačkami a dalšími akcemi) 
o 20. 9. od 10 hodin školení BOZP. 
o 4. 10. od 9 hodin pravidelná porada (= první středa v měsíci) 


